Республика Крым

Белогорский районный совет

26-я сессия 2-го созыва

 РЕШЕНИЕ

26 ноября  2021 года                                                                            №  347

О внесении изменений

в Устав муниципального образования

Белогорский район Республики Крым

 В целях приведения Устава муниципального образования Белогорский

район Республики Крым, принятого решением 4-й сессии Белогорского

районного совета 1-го созыва от 11 ноября 2014 года № 23 (далее – Устав), в

соответствие с Федеральным Законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

 Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1.Внести в Устав муниципального образования Белогорский район

Республики Крым, утвержденный решением 4-й сессии Белогорского

районного совета 1-го созыва от 11.11.2014 года № 23 следующие изменения:

1)  в части 1 статьи 6 Устава:

а) в пункте 5 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного

значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

б)  в пункте 27 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и

использования».

2) Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 41 следующего

содержания:

- «41) принятие решений и проведение на территории муниципального

образования Белогорский район Республики Крым мероприятий по

выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости,

направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости

для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».

3) Пункт 2 части 1 статьи 47 Устава дополнить абзацем следующего

содержания:

«- принимает решения и проводит на территории муниципального

образования Белогорский район Республики Крым мероприятия по

выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости,

направляет сведения о правообладателях данных объектов недвижимости для

внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».

4) в части 1 статьи 47:

а)  пункт 5  дополнить абзацем следующего содержания:

«- осуществляет муниципальный контроль за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

б) в абзаце 3 пункта 4 слова «за сохранностью автомобильных дорог

местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

в) в абзаце 9  пункта 3 слова «использования и охраны» заменить словами

«охраны и использования»;

5)  статью 48 Устава дополнить частью 7 следующего содержания:

« 7. Глава администрации Белогорского района  обязан сообщить в

письменной форме главе муниципального образования о прекращении

гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного

государства – участника международного договора Российской Федерации, в

соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть

избранным в органы местного самоуправления (далее также – ОМС), или

приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо

получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего

право  на постоянное проживание на территории иностранного государства

гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина,

имеющего право на основании международного договора Российской

Федерации быть избранным в ОМС, в день, когда ему стало известно об

этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства

Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или

приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо

получения вида на жительство или  иного документа, предусмотренного

настоящим пунктом.»;

6) Часть 2 статьи 87 Устава дополнить словами следующего содержания:

«Глава муниципального образования  обязан опубликовать (обнародовать)

зарегистрированные Устав района, муниципальной правовой акт о внесении

изменений и дополнений в Устав района в течение семи дней со дня

поступления из территориального органа уполномоченного федерального

органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов  муниципальных

образований уведомления о включении  сведений об Уставе  района,

муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав района в

государственный реестр уставов муниципальных образований Республики

Крым, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля

2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований».

2.Главе муниципального образования Белогорский район Республики Крым,

председателю Белогорского районного совета Юнусову А.С. обеспечить:

- направление в установленном порядке настоящего решения в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым;

- опубликование зарегистрированных изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Белогорский район Республики Крым в

течение  семи дней со дня его поступления из Управления Министерства

юстиции Российской Федерации по Республике Крым;

- направление в 10-дневный срок со дня официального опубликования

изменений в Устав муниципального образования Белогорский район

Республики Крым сведений об источнике и дате их официального

опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Республике Крым для включения в Государственный реестр уставов

муниципальных образований.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной

газете «Сельская новь», подлежит размещению на информационном стенде

Белогорского районного совета и на странице сайта муниципального

образования Белогорский район Республики Крым в государственной

информационной системе Республики Крым «Портал правительства

Республики Крым», в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет».

Председатель

районного совета                                                                        А.С. Юнусов